
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 037 - 26 DE AGOSTO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 8B467D61CD0A68

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PORTARIA N°: 306/2025, DE 26 DE AGOSTO DE 2025. 

Nomeia a banca examinadora para o Seminário 
Municipal de Educação 2025 nos eixos de 
Educação Infantil, Ciclo de Alfabetização e 
Gestores Escolares.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, que lhe confere a
portaria de nomeação nº 306, considerando o documento orientador sobre os Seminários
Regionais e Municipais do Programa Piauiense de Alfabetização na Idade Certa - PPAIC,
edição 2025, expedido pela Secretaria de Estado da Educação do Piauí, considerando também
a lisura do processo das apresentações de boas práticas pelas escolas da Rede Municipal de
Ensino, resolve:

Art. 1º. Nomear para a Banca Examinadora do Eixo da Educação Infantil, Ciclo de
Alfabetização e Gestores Escolares, os profissionais:

I -  Gilcivan da Luz Barros, portador do CPF sob nº 678.419.703-82;

II -  Aline Moura Gonçalves, portadora do CPF sob nº 004.825.963-25; 

III -  Francisco Sidney Mauriz, portador do CPF sob nº 967.148.591-04.

Parágrafo Único: O Seminário Municipal do PPAIC, que traz como tema: Alfabetizar
com Equidade: Boas Práticas para Ensinar a Todos e a Cada Um, realizar-se-á, dia 26 de
agosto de 2025.

Assinado eletronicamente
GISA DE SÁ CARVALHO

Secretario municipal de educação
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Documento assinado eletronicamente por: Gisa de Sá Carvalho CPF: 964.616.913-91, conforme Lei 14.063/2020 e MP 2.200-2/2001 que dispõe sobre o uso

de assinaturas eletrônicas nas comunicações oficiais. Assinado em: 26/08/2025 08:42:06

Código de Verificação de Autenticidade: 3968ad9d8f00321
Para verificar a autenticidade do ofício acesse o link: https://sggp.com.br/autenticar-documentos 1

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ - MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
CANINDÉ - PI
CNPJ: 06.553.697/0001-04
Praça Narciso Brasileiro Dos Passos, 350, Centro
CEP: 64.740-000, Conceição do Canindé, PI

https://sggp.com.br/autenticar-documentos

